Администрация города Березники

ПРОТОКОЛ

13.12.2013 № 30
заседания единой комиссии по проведению аукционов и конкурсов

Председатель комиссии:Якин А.А.
Секретарь:КосожихинаМ.В.
Присутствовали:Лежнева Н.А., Мичков М.Ф., Гресев С.С., Леонтьев С.А., Паршенкова Т.А., Набоких Н.А., Потураева И.А., Ситников В.Б.
Повестка заседания комиссии: рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе, принятие решения о допуске к участию в аукционе заявителей и признание заявителей участниками аукциона.
Лот 2Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 18 кв.м., расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Строгановская, 9.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 20 560 (Двадцать тысяч пятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 1 028 (Одна тысяча двадцать восемь) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 4 112 (Четыре тысячи сто двенадцать) рублей 00 копеек.

Заявок нет

Лот 3 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроено-пристроенного нежилого помещения, общей площадью 188,6 кв. м., расположенного на 1 этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Пятилетки, 126.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 293 280 (Двести девяносто три тысячи двести восемьдесят) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 14 664 (Четырнадцать тысяч шестьсот шестьдесят четыре) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 58 656 (Пятьдесят восемь тысяч шестьсот пятьдесят шесть) рублей 00 копеек.

Заявок нет

Лот 5 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения (лит. А), общей площадью 56,8 кв. м., расположенного на 1 этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Березниковская, 65.

Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 46 320 (Сорок шесть тысяч триста двадцать) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 2 316 (Две тысячи триста шестнадцать) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 9 264 (Девять тысяч двести шестьдесят четыре) рубля 00 копеек.

Заявок нет

Лот 6 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде 1-этажного кирпичного здания гаража, сварочной мастерской (лит. Б, Б1), общей площадью 299,5 кв. м., расположенного по адресу: г. Березники, ул. Преображенского, 21.

Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 175 200 (Сто семьдесят пять тысяч двести) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 8 760 (Восемь тысяч семьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 35 040 (Тридцать пять тысяч сорок) рублей 00 копеек.

Заявок нет

Лот 7 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 30,7 кв.м., расположенного на цокольном этаже жилого дома по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Мира, 52.
Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальный размер годовой арендной платы за объект составляет 72 012 (Семьдесят две тысячи двенадцать) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 3 601 (Три тысячи шестьсот один) рубль 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 14 402 (Четырнадцать тысяч четыреста два) рубля 00 копеек.

Заявок нет

Лот 8 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде кирпичного гаражного бокса (лит. А), общей площадью 35,0 кв.м., расположенного в районе жилого дома по адресу: г. Березники, Челюскинцев, 54а.

Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 6 960 (шесть тысяч девятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 348 (Триста сорок восемь) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 1 392 (Одна тысяча триста девяносто два) рубля 00 копеек.

Заявок нет

Лот 9 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 17,0 кв.м., расположенного на пятом этаже 5-этажного отдельно стоящего здания (лит. А) по адресу: г. Березники, ул. Юбилейная, 1.

Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 18 600 (Восемнадцать тысяч шестьсот) рублей 00.

Шаг аукциона – 930 (Девятьсот тридцать) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 3 720 (Три тысячи семьсот двадцать) рублей 00 копеек.

Заявок нет

Лот 10 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 269,0 кв.м., расположенного в подвале жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Пятилетки, 46.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 208 632 (Двести восемь тысяч шестьсот тридцать два) рубля 00 копеек.

Шаг аукциона – 10 432 (Десять тысяч четыреста тридцать два) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 41 726 (Сорок одна тысяча семьсот двадцать шесть) рублей 00 копеек.

Установлено ограничение - участниками могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства и организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

Заявок нет
РЕШИЛИ: Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договоров аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лотам №№ 2, 3, 5-10,так как не подано ни одной заявки.
Лот 4 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 108,3 кв. м., расположенного в цокольном этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Свердлова, 72.

Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 81 120 (Восемьдесят одна тысяча сто двадцать) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 4 056 (Четыре тысячи пятьдесят шесть) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 16 224 (Шестнадцать тысяч двести двадцать четыре) рубля 00 копеек.

Сведения о заявителе, подавшем заявку на участие в аукционе:
	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителях

	1
	ИП Мельников Алексей Борисович
	Индивидуальный предприниматель
ИНН 591151171233, ОГРН 313591102500022
618425, Пермский край, г. Березники,

ул. Мира, д. 80, кв. 170, тел. 8 929 2319578.

РЕШИЛИ:

1. По лоту № 4 признать участником аукциона и допустить к участию в аукционе заявителя ИП Мельникова Алексея Борисовича.

2. Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договоров аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лоту № 4, так как подана только одна заявка.

3. Заключить договор аренды по лоту № 4 с единственным участником аукциона ИП Мельниковым Алексеем Борисовичем.

Лот 1 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде гаражного бокса, общей площадью 66,4 кв.м., расположенного по адресу: г. Березники, ул. Льва Толстого, 100.

Договор аренды заключается сроком на 3 года.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 40 800 (Сорок тысяч восемьсот) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 2 040 (Две тысячи сорок) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 8 160 (Восемь тысяч сто шестьдесят) рублей 00 копеек.

Сведения о заявителях, подавших заявку на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителях

	1
	ИП Прилепа Виктор Федорович
	Индивидуальный предприниматель
ИНН 591105177209, ОГРН 307591120700013
 618400, Пермский край, г. Березники, ул. Пятилетки,
д. 142, кв. 77,тел. 8 912 787 29 27

	2
	ООО «Востокспецремонт»
	Общество с ограниченной ответственностью
ИНН 5911069486, ОРГН 1135911001137
618419, Пермский край, г. Березники, ул. Пятилетки,
д. 48,кв. 69,тел. 8 982 459 95 82

РЕШИЛИ:

1. По лоту № 1признать участниками аукциона и допустить к участию в аукционе следующих заявителей: ИП Прилепа Виктор Федорович, ООО «Востокспецремонт».
	Председатель комиссии
	_____________________
	/ А.А. Якин/

	Секретарь комиссии
	_____________________
	/М.В. Косожихина/

Члены комиссии:

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

PAGE
1